
Contacto

Teléfono 957218065
Fax 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/00093
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2020
a las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Córdoba
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/gestion/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de limpieza en centros de la Universidad de Córdoba

Valor estimado del contrato 9.229.118,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.076.015 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.195.053,72 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90914000 - Servicios de limpieza de aparcamientos.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad de Córdoba.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Córdoba España

Ver Resolución de Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.uco.es/gestion/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5b1f79c-27db-4d53-93cb-7b804df12f40


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 475.944,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de Alojamiento y edificios Belmez

Presupuesto base de licitación
Importe 287.970,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.992,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN,S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 237.613,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 287.512,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 27/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: según art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad de Córdoba



Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 22/06/2020 a las 14:00 horas

Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) CORDOBA España

Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 17/02/2020 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a cambios

Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Madina Azahara, Nº 5
(14071) Córdoba España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uco.es

Presentación de recursos

Universidad de Córdoba/Tribunal administrativo de recursos contractuales.
Sitio Web https://www.uco.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2020 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público. art. 157.7LCSP

Otros eventos

https://www.uco.es
https://www.uco.es


Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/02/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tulK2SCnWfcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 248-614561
Fecha de publicación 24/12/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en materia de organización y atención de extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: (Ver cuadro de criterios de adjudicación PCAP)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras en materia de transparencia (aplicacion informática con "movilidad")
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: (ver cuadro criterios de adjudicación PCAP)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: X= (A1*B)/A2 donde B: puntos máximos A1: mejor oferta presentada A2:oferta evaluadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tulK2SCnWfcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


: 35Cantidad Máxima 
Reducción emisiones CO2

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: (ver cuadro criterios de adjudicación PCAP)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000005965525 |  2020-413827 | lun, 30 nov 2020 08:58:34:741 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82231110909006121883881258944499827787 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


